

محمدتقی فاضل‌میددی: اگر با این مجلس شرایط کشور به دوران احمدی‌نژاد باز گردد هر روز هم از مردم عذر خواهی کنیم هیچ‌فایده‌ای ندارد. بعضی مسائل عذر خواهی نمی‌پذیرد، موضوعاتی مثل سقوط هواپیما صرفاً با عذر خواهی تمام نمی‌شود. در زمان احمدی‌نژاد هم نخبگان کشور صراحتاً اعلام کردند او به درد مدیریت اجرایی کشور نمی‌خورد البته که بعد از احمدی‌نژاد هم هیچ‌کس از مردم عذر خواهی نکرد.

مهندسی بازرگان

سال چهاردهم - شماره ۶۳۲ - چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۸ - ۲۶ جمادی الاولی ۱۴۴۱ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

انکاس آینه

ابهام در جایگاه حقوقی نمایندگان رداصلاحیت شده مجلس

تعداد ۲۴۸ نفر نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی به عنوان کاندیدای دوره یازدهم ثبت‌نام نموده و اخیراً اعلام گردید ۹۰ نفر از آنان رد صلاحیت شده‌اند و مشخص نیست حدود ۵۰ نفر نماینده فعلی که برای دور بعد ثبت‌نام نموده‌اند احیاناً چند نفر رد صلاحیت می‌شوند ضمناً از میان روسای کمیسیون‌های مجلس ۶ رئیس تأیید صلاحیت و ۶ نفر رد صلاحیت شدند، دو نفر از روسای کمیسیون‌ها نیز داوطلب نمایندگی نبودند گرچه بعداً صلاحیت چند نفر از رد صلاحیت‌شدگان از جمله دو نفر از روسای کمیسیون‌ها تأیید گردید. عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران درباره رد صلاحیت‌ها می‌گوید: «از کلاهبرداری تا عدم رعایت احکام و عبادات اسلامی، همگی این موارد ذیل بند یک ماده ۲۸ قانون انتخابات تحت عنوان عدم التزام به اسلام قرار گرفته است...»

خبرها حکایت از این دارد که: «... ۱۷ نماینده عضو فراکسیون امید، نامزد انتخابات نشده‌اند می‌توان گفت، حدود نیمی نمایندگان اصلاح‌طلب کنونی در مجلس رد صلاحیت شده‌اند. بنابه گفته حمید زرآبادی از اعضای فراکسیون امید ۴۱ نماینده اصلاح‌طلب رد شده‌اند. به این ترتیب حدود ۵۰ نماینده اصولگرا، مستقل و میانه‌رو نیز رد صلاحیت شده‌اند. برخی گزارش‌ها از این حکایت دارد که تعداد رد صلاحیت‌شدگان بیش از این آمار بوده و ابتدا ۱۳۰ نماینده تأیید نشده‌اند که با برخی لابی‌ها به ۹۰ نفر کاهش یافته است. این افراد بیشتر به علت جرایم و سوءاستفاده‌های مالی تأیید صلاحیت نشده‌اند...» (۱)

عده زیادی از دولتمردان، فعالان سیاسی، وابستگان به احزاب مختلف و مدیران اجرایی نسبت به عدم احراز صلاحیت‌ها در این دوره واکنش نشان داده و از جمله رئیس‌جمهور در جلسه چهارشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۲۵ هیات دولت خطاب به دست‌اندرکاران انتخابات گفت: «... به مردم تگویی که در برابر یک صندلی مجلس ۱۷ نفر، ۱۷۰ و ۱۷۰۰ نفر کاندیدا هستند، بینیم از چند جناح ۱۷۰۰ نفر کاندیدا هستند؟ ۱۷ نفر از چند جناح؟ از یک جناح؟ این که انتخابات نمی‌شود. مثل این که در مغازه‌ای از یک جنسی، ۲ هزار عدد وجود داشته باشد... بگذارید در میدان انتخابات همه احزاب و گروه‌ها شرکت کنند قطعاً ضرر نمی‌کنید با یک جناح نمی‌توان کشور را اداره کرد کشور متعلق به همه است... اگر تمام ۸۳ میلیون نفر متحد باشیم و یک نفر مخالف، باید تلاش کنیم آن یک نفر را هم جذب کنیم یک نفر مخالف هم برای ما زیاد است. در حالی که شما یک جناح و جمعیت بزرگ را مخالف می‌کنید باید حواسمان را جمع کنیم...» (۲)

رد صلاحیت‌های اخیر صدای بسیاری از فعالان سیاسی، نمایندگان مجلس و مقامات نظیر علی جنتی که مدتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی را نیز در آورده است. پرسش نگارنده این سطور درباره ابهام موجود این است که آیا در دوران باقی‌مانده نمایندگی، بیش از ۲۶ درصد ثبت‌نام‌کنندگان و حدود سی درصد کل نمایندگان که تأیید صلاحیت نشده‌اند صلاحیت لازم برای نشستن بر روی صندلی‌های سبز بهارستان را دارند و در چه جایگاه حقوقی قرار خواهند گرفت و تکلیف طرح‌ها و لایحه‌هایی که حتی با یک یا چند رای این گروه از نمایندگان مورد تصویب یا عدم تصویب قرار می‌گیرد چه خواهد شد؟ و آیا می‌توان از بیت‌المال حقوق و مزایای ماهیانه به این عده از نمایندگان مجلس پرداخت کرد؟ نظر ۱۲ نفر فقیه و حقوقدان شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی در این باره چیست؟

عبدالرضا هاشم‌زایی رئیس سنی مجلس دهم با اشاره به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر این که ۹۰ درصد از نمایندگان رد صلاحیت شده فعلی مشکل مالی دارند می‌گوید:

ادامه در صفحه ۲

روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری: متأسفانه سخنگوی شورای نگهبان در واکنشی کاملاً شناخته شده و نسنجیده که حکایت از سیاست و رویکردی نسبت به انتخابات دارد و با شخصی کردن یک موضوع ملی، این دعوت رئیس جمهوری را که زمینه‌سازی در راستای وحدت و انسجام ملی برای برگزاری انتخاباتی باشکوه بوده، ضد ملی خوانده و با بکار بردن ادبیات و کلماتی سخیف، نسبت به سخنان رئیس جمهوری اعلام موضع کرده است. امیدواریم اظهارات این سخنگو صرفاً بازگوکننده نظرات شخصی وی و نه نظر و دیدگاه رسمی نهاد مقدس شورای نگهبان باشد.

مهندس بازرگان به نام، بازرگان بود اما به صفت، بازرگانی نکرد



بازرگان دوست آیت... طالقانی و آیت... مطهری بود و نسبت نزدیکی با یکی از مراجع تقلید (آیت... مرعشی نجفی) داشت و مورد وثوق روحانیون بود و حتی سستی‌ها.

عصر ایران؛ مهرداد خدیبر - هرچند مراسم بزرگداشت بیست و پنجمین سالگرد مهندس مهدی بازرگان نخست‌وزیر دولت موقت انقلاب اسلامی روز پنج شنبه ۲۶ دی ماه در کانون توحید و با عنوان «بازرگان، اصلاحات و نقد انقلاب» برگزار شد، اما بیست و پنجمین سالگرد درگذشت او، ۳۰ دی ماه است.

۲۵ سال پیش و در شامگاه ۳۰ دی ۱۳۷۳ و در حالی که مهم‌ترین خبر روز درگیری در مسابقه فوتبال دو تیم پرسپولیس - استقلال در عصر همان روز جمعه بود، تلویزیون در خبر شامگاهی و در لایه‌های خبرها از درگذشت «مهندس مهدی بازرگان در سویس» خبر داد. اگر مخاطب نمی‌دانست بازرگان تا یک هفته قبل در بیمارستان دی تهران بستری بوده و با فعالیت‌های او از سال ۱۳۶۳ به بعد و در پایان نمایندگی دوره اول مجلس شورای اسلامی در قالب «نهضت آزادی ایران» یا «جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران» و جلسات تفسیر قرآن در انجمن اسلامی مهندسی و نوشتن کتاب‌های تأثیرگذاری چون انقلاب ایران در

دو حرکت» آشنا بود، گمان می‌کرد بازرگان مانند سید محمد علی جمال‌زاده داستان‌نویس در تمام این سال‌ها در کنار دریاچه «لمان» لمیده بوده است! این در حالی است که مهندس بازرگان پس از دوران نخست‌وزیری تنها دو بار به سفر خارجی رفت. اولی به آلمان و در میانه دهه ۶۰ و دومی همان سفر آخر درمانی در سویس که تا پایش را به آنجا گذاشت، جان سپرد. [مشهور است که در سفر آلمان رجوعی برای او پیام فرستاده بود بازنگردد و به آنان بپیوندد و بازرگان پاسخ طعنه‌آمیزی می‌دهد: «من زخم را دوست دارم». اشاره به ازدواج رییس این گروه/فرقه با همسر سابق یکی از اعضای ارشد خودشان به عنوان ارتقای ایدیولوژیک!]

گروینده خبر اما کلمه «سویس» را با تأکید گفت و گذشت و انگار نه انگار بازرگان، کوچک نکرده و نرفته بود. پیش و پیش از همه به این سبب که اولین و آخرین نخست‌وزیر تاریخ ایران است که از مردم رأی اعتماد گرفت. چرا که تا قبل مشروطه، پارلمانی کار نبود تا رأی اعتماد بگیرد و بعد از آن هم مجلس شورای ملی اعتماد خود را ابراز می‌کرد. هرچند در

ادامه در صفحه ۳

گزیده مطالب این شماره:

لزوم دلجویی از بازماندگان پرواز تهران - کی یف

دشمن اعلام پشیمانی کند حاضریم مسائل را با آنها حل کنیم

چرا ایرانیان اجازه تجمع اعتراضی ندارند؟

آفت سهمیه‌بندی

روسای دولت‌ها متفاوت هستند «زبان دراز»

باید از خطاها درس و تصمیم بگیریم

مشاور عالی وزیر کشور گفت: خطا در همه جا وجود دارد اما حداقل باید از این خطاها درس و تصمیم بگیریم که دیگر تکرار نشود چرا که پیشگیری مقدم به درمان است و اگر خطایی کردیم باید اشتباه را بپذیریم و بدانیم این معذرت‌خواهی کسی را کوچک نمی‌کند. سیدرضا اکرمی با بیان اینکه اگر ۴۰ سال بعد از انقلاب را با ۴۰ سال قبل از انقلاب مقایسه کنید می‌بینید که درجا و عقبگرد نداشته‌ایم، تصریح کرد: امروز در منطقه رتبه اول پزشکی را داریم، از نظر پزشکی در جهان نیز رتبه ۱۴ داریم، از نظر اقتصادی هم اگر کمی تکان بخوریم، بدون نفت می‌توانیم کشورمان را اداره کنیم همانطور که در سال ۹۷-۹۶ فروش نفت به حداقل رسید، اما لازم است که جلوی فرار مالیاتی را بگیریم که مبلغ آن در حال حاضر ۱۵ هزار تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است. وی تأکید کرد: اگر مالیات را برای اداره مملکت بدهیم می‌توانیم بدون کسری بودجه مملکت را اداره کنیم، ما در این کشور ظرفیت و استعداد خوبی داریم، در سیل‌های اخیر لرستان و خوزستان هزار میلیارد تومان خسارت دادیم که اگر نبود می‌توانستیم کارهای دیگری انجام دهیم اگرچه همین سیل خوزستان پنج هزار میلیارد تومان برکت درآمد برنج داشت.

کیانوش راد آزاد شد

محمد کیانوش راد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو حزب اتحاد ملت که ۲۴ آذرماه بازداشت شده بود، آزاد شد. حسین کروبی، اما برای گذراندن سه ماه حبس تعزیری به اوین مراجعه کرد. به گزارش «ایران»، مطابق گزارش‌هایی که از قول وی در برخی رسانه‌ها منتشر شد، مأموران امنیتی برای اجرای حکم به خانه وی مراجعه کردند که کروبی از باز کردن در خودداری کرد و خطاب به آنان گفت که خود برای اجرای حکم به زندان مراجعه می‌کند.

بازگشت همه به سوی اوست همکار محترم جناب آقای مهدی حسانی

پانهات تاسف درگذشت پدر بزرگ عزیزتان مرحوم عباس حسانی را به شما و یکایک بازماندگان تسلیت عرض می‌نمایم. خداوند کریم روح آن فقید سعید را با اولیا و بزرگان محشور و به تمام اقوام و خویشان و نزدیکان اجر و صبر عنایت فرماید.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

تشکیل مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

«خوشا به حال هر انسان معتقدی که از راه حلال مالی به دست آورد و آن را به نیازمندان برساند»، رسول اکرم(ص). (تحف العقول صفحه ۲۸)

درد بر شما که در کاستن رنج محرومان و بر آوردن نیاز فرودستان و تخفیف آلام دردمندان و رسیدگی به زندگی بندگان نیازمند خدا و تسکین مشقت بیماران، مسئولیت‌پذیر و گشاده دست و خوشرو و مهربانید. در جامعه امروز چه بسیاری مردان و زنان و کودکان و پیران و بیوه زنان و بی‌سرپرستانی که در سایه شوم فقر و تفاوت و تبعیض در آتش فقر و احتیاج و کمبود و محرومیت می‌سوزند. انسان‌های بی‌پناه، بی‌کار، فراموش شده و بی‌خانمان که قدرت فریاد و اعتراض و اعلام نیاز ندارند و اینجاست که پیرو حضرت علی(ع) بودن و شایسته حضرت حسین(ع) بودن و رهرو راستین تشیع باید به داد نیازمند و کمبوددار برسد. باید ترسید از دست نیازمندی که به دعا برآید و جز خداوند یاورى نداشته باشد. مرقومه‌ای که خدمتتان تقدیم می‌گردد از طرف هیات مدیره «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» است که «تاکتون و برای همیشه افتخاراً بدون دریافت هزینه و حق الزحمه‌ای تحت هر عنوان» توفیق خدمات ذیل به بندگان خدا یافته است: ۱- کمک به درمان خانواده‌های بی‌بضاعت ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان ۳- رسیدگی به امور بینوایان و دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد ۴- پرداخت هزینه بیماران صعب‌العلاج فرهنگی و خانواده دانش‌آموزان ۵- تأمین کفش و صبحانه دانش‌آموزان نیازمند مدارس دولتی و بسیاری از این قبیل امور.

همت عالی آن وجود نازنین را در خیرمندی و خیرسانی و تشریک مساعی و گشاده دستی و ابلاغ این پیام به دوستان و آشنایان و بستگان و سایر دلسوزان و متعهدان انتظار می‌بریم. باشد که با اهتمام و سعی بلیغ نیک‌اندیشان و صالحانی چون شما گرسنه‌های سیر شود، بیماری علاج یابد، زندانی آزاد گردد و بی‌پناهی سامان گیرد که رضایت پروردگار بی‌تردید در رفع نیاز محرومان است.

استدعا دارد در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهید به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائییه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائییه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

توفیقتان روزافزون و عزتتان پایدار باد.

انکاس آیینه

ابهام در جایگاه حقوقی نمایندگان ردصلاحیت شده مجلس

«پرونده فسادهای چند هزار میلیاردی باعث شده افکار عمومی این فساد را نهادینه بدانند و وقتی این اظهارات مطرح می‌شود دیگر اعتباری برای جمهوری اسلامی ایران و مجلس شورای اسلامی باقی نمی‌ماند؛ مردم با خودشان می‌گویند چه کسی در این مملکت سالم است. عضو فراکسیون امیدمجلس شورای اسلامی در پایان برخی اظهارنظرها در جریان بررسی صلاحیت کاندیدها را دارای اثر سوء در کاهش مشارکت مردم در انتخابات عنوان و خاطر نشان کرد: من احساس می‌کنم با حرف‌هایی که گفته شده ما دیگر در مرجع تقلیدی بپرسیم که آیا مشروعیت نداریم و باید از مردم تقلیدی بپرسیم که آیا حقوقی که نمایندگان در چهار ماه باقی‌مانده از مجلس دهم می‌گیرند حلال است یا خیر.»(۳)

اعضای ششورای نگهبان چهار سال پیش کاندیداهایی را در مناطق و شهرها و استان‌ها پس از استعلام از مراجع چهارگانه و افراد، به اصطلاح از فیلترهای متعدد عبور داده و با بررسی‌های همه‌جانبه تأیید صلاحیت و به مردم معرفی نمودند و بعد از کسب آرای لازم در انتخابات دوره دهم به مجلس شورای اسلامی راه یافتند و در مراسم افتتاحیه نیز برابر با اصل ۶۷ قانون اساسی به شرح زیر سوگند یاد کردند: «بسم‌الله الرحمن الر حیم- من در برابر قرآن مجید به خدای قادر و متعال سوگند یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌نمایم که پاسدار حریم اسلام، نگهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم، ودیعه‌ای را که ملت به ما سپرده به‌ عنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته‌ها و نوشته‌ها و اظهارنظرها، استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها را مد نظر داشته باشم. نمایندگان اقلیت‌های دینی نیز این سوگند را با ذکر کتاب آسمانی خود یاد می‌کنند.» نمایندگانی که در جلسه نخست شرکت ندارند، در اولین جلسه‌ای که حضور پیدا می‌کنند، مراسم سوگند را به جای می‌آورند و تمام نمایندگان پس از سوگند، متن سوگندنامه را هم امضا می‌کنند.

معمولااگر از گروه و دسته‌ای چند نفر منحرف بشوند و در ردیف دلالان، زمین‌خواران، رانت‌خواران، مفسدان اقتصادی و خدای ناکرده متجاوزان به‌ نوامیس مردم قرار بگیرند قطعاً باید به مجازات برسند و به دست قانون سپرده شوند و برای مردم می‌تواند قابل گذشتت و چشم‌پوشی باشد اما پذیرش این امر درباره نمایندگان مجلس شورای اسلامی که یکایک آنها پس از بررسی‌های لازم انتخاب شده‌اند و بعد از گذشت چهارسال اعلام می‌گردد یک‌سوم آنها التزام عملی به اسلام ندارند یا در بعضی از استان‌ها نیمی از نمایندگانشان رد صلاحیت می‌شوند آیا این امر نشان از فساد گسترده در اجتماع نخواهد بود؟ آیا دلسوزان و علاقه‌مندان به نظام و

مسئولان و مقامات عالی و والا‌مرتبه دینی، فرهنگی، آموزشی و تصمیم‌گیرندگان نباید باور داشته باشند که برای اصلاح و سوسامان دادن به مسائل گوناگون و مبتلا به این سرسزمین باید طرحی نو دراندازند و در مرحله اول پیش از برگزاری همایش و سمینار و صرف هزینه‌های گزاف مسئولان نهادها و سازمان‌ها و مقامات و دولتمردان در قوای سه‌گانه تعالیم عالیه اسلام و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را اجرا نمایند و ساده‌بستی را رعایت و از اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی دوری کنند، بیت‌المال را محترم بشمارند، از توصیه و سفارش به این یا آن در جهت دلالتی‌های فسادانگیز خودداری کنند، با مفسدان اقتصادی و زراندوزان مبارزه نمایند و آنان را برای محاکمه و مجازات به مراجع نظارتی و بی‌صلاح معرفی نمایند شاید تعبیضات و اختلافات طبقاتی و بی‌عدالتی‌های موجود کاهش داده شود و رفاه و آسایش نسبی برای عموم مردم تأمین و در یک کلام عدالت بیش از این اجرا گردد و در نهایت به این پرسش اساسی باید پاسخ داد که بالاخره عدم تأیید صلاحیت نمایندگان فعلی از چه زمانی قابلیت اعتنا و اجرا دارد. آیا فرد غیرصالح می‌تواند یک لحظه بر کرسی نمایندگی ملت در مجلس شورای اسلامی برقرار باشد؟ اگر پاسخ مثبت است از فردای احراز عدم صلاحیت باید از ورود این نمایندگان به مجلس جلوگیری به عمل آید و اگر جواب منفی است و این گروه برای دوره آینده شایسته‌احراز این مسئولیت نیستند که این پارادوکسی آشکار و تناقضی روشن است و فردی ناصالح در عین حال الان و در این مجلس صالح است و باید به کارش ادامه دهد، ملت در این تضاده‌ها و تناقض‌ها، ابهامات و سوالات بسیاری در ذهن دارند که پاسخی برایش نمی‌یابند و نتیجه مترتب بر این نوع نگرش در بین اصحاب حل و عقد تفرقه و تشتت و دلسردی و نگاه توأم با یاس و ناامیدی به صندوق رای و انتخابات است.

- مدیرمسئول**
- ۱- ایرنا، ۹۸/۱۰/۲۷
- ۲- پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، ۹۸/۱۰/۲۵
- ۳- ایسنا، ۹۸/۱۰/۲۷

واکنش ابتکار به ردصلاحیت‌ها

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در واکنش به ردصلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلب انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشته است: ششورای نگهبان نقش مهمی در قانون دارد. معصومه ابتکار همچنین در این خصوص نوشته است:امنیّت و آرامش کشور در گرو اقتدار نظامی و انسجام اجتماعی و سیاسی است. در این راستا هر اقدامی که منجر به جداسازی بخشی از جامعه و تفرقه و کاهش مشارکت با نامیدی و دلسردی شود به امنیت ملی لطمه می‌زند. همچنین بر این اساس انتظار است در روند بررسی صلاحیت‌ها تجدیدنظر و ایران با همه تنوع و تکثرش دیده شود.

دشمن اعلام پشیمانی کند حاضریم مسائل را با آنها حل کنیم



رئیس جمهوری در آخرین مرحله از سفر خود، با حضور در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان سیستان و بلوچستان، آخرین وضعیت اسداد و بازسازی مناطق سیبل‌زده را بررسی کرد. روحانی با تشریح اقدامات امدادی دولت برای سیبل‌زدگان، با اشاره به اینکه در جاده‌ای با یک وسیله نقلیه‌ای حرکت می‌کردیم که به این وسیله نقلیه مطمئن بودیم و امروز هم مطمئن هستیم، گفت: اما در وسط راه دشمنانِ پای‌های مقابل را تخریب کردند؛ یعنی مثلاً پیش‌بینی می‌کردیم که این مسیر راه را در ۳ ساعت برویم اما بعد از یک ساعت با تخریب پل‌ها مواجه شدیم؛ طبیعی است که حرکت کند می‌شود اما اصلاً ناامید نیستیم و حتماً به هدف می‌رسیم. روحانی با بیان اینکه حتماً پل‌هایی را که دشمنان تخریب

میدان‌های نبرد سوریه بود، هیچ‌کس جرأت نمی‌کرد در آن میدان‌ها قدم بگذارد؛ حتی بعضی از فرماندهان نظامی خود آن کشور هم خیلی برایشان سخت بود به آن مناطق بروند، اما این سردار و رزمنده‌های ما رفتند. رئیس جمهوری ادامه داد: برای ماه‌های طولانی با پروازهای نیروی هوایی ارتش برای آنها و ۲۰ هزار جمعیتی که در محاصره کامل بودند، آذوقه ریختیم؛ شهید سلیمانی می‌گفت در یک نقطه‌ای سوار هلی‌کوپتر شدم که اگر به راست می‌رفتیم می‌خوردیم؛ چه

چپ می‌رفتیم می‌خوردیم؛ ناچار بودیم این هلی‌کوپتر به طور مستقیم تا یک ارتفاعی بالا بیاید که از آتش مصون باشیم و بتوانیم عبور کنیم. روحانی با تأکید براینکه دشمنان می‌فهمند، راهی که انتخاب کردند، ناصحیح است، تصریح کرد: البته از هر فرصتی برای حل مسأله با دنیا استفاده خواهیم کرد و تردید نمی‌کنیم که هر جا دشمنان پشیمان بشوند و اعلام پشیمانی و برای اینکه به حق مردم ایران احترام بگذارند، اعلام آمادگی کنند که در همان لحظه آماده‌ایم که بتوانیم مسائل را با آنها حل و فصل کنیم. روحانی با بیان اینکه راه سخت و دشواری است و دشمنان ما دشمنان قسم خورده‌ای هستند، افزود: اما در عین حال از همه امکانات و وسایل برای احقاق حقوق مردم و پیشرفت کشور استفاده خواهیم کرد.

حزب‌ا… لبنان در فهرست تروریسم انگلیس

وزارت خزانهداری انگلیس که پیش‌تر شاخه نظامی حزب‌ا… لبنان را در فهرست تروریسم قرار داده و اموال آن را بلوکه کرده بود، این گروه مقاومت را در همه زمینه‌ها تروریست خواند. به گزارش رویترز، با این رای، حزب‌ا… لبنان در چارچوب قوانین اقتصادی مبارزه با تروریسم قرار گرفته

و دارایی‌های این سازمان به

طور کامل در انگلیس مسدود خواهد شد. ایرنا نوشت، پیش از این نیز آمریکا، اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج‌فارس و کانادا حزب‌ا… را در فهرست «سازمان‌های تروریستی» قرار داده بودند. ساجد جاوید، وزیر کشور وقت انگلیس در اسفند

۹۷ با بیان اینکه فعالیت حزب‌ا…

در راستای بی‌ثبات کردن خاورمیانه است، این سازمان را تهدیدی برای امنیت کشورش خواند و به همین دلیل شاخه سیاسی را به فهرست گروه‌های تروریستی اضافه کرد. شاخه نظامی حزب‌ا… در سال ۲۰۰۸ نیز توسط وزارت کشور انگلیس

پرداخت ۸ میلیارد غیر قانونی به جشنواره فیلم

بخش عمده‌ای از ردیف‌های مصوب شورا در بودجه ۹۸ صفر بوده و بیش از ۲۰ ردیف که مبلغ آن بیش از ۱۳۶ میلیارد تومان بود و شهرداری تخصیص آن را به بهانه اینکه پولی نداشته عملیاتی نکرده، خبردار می‌شویم که شهرداری ۸

میلیارد تومان به جشنواره فیلم فجر کمک بلاعوض کرده است. حقی شناس با بیان اینکه جایگاه سینما مهم است و حمایت از تولیدات سینمایی جزء رویکردهای شورای شهر است، گفت: ولی این‌کار خراج از است نه محلی که مصوبه‌ای ندارد.

بازداشت اعضای باند شرکت هرمی در کرج

رئیس پلیس آگاهی استان البرز از بازداشت اعضای باند شرکت هرمی در کرج خبر داده است. سرهنگ محمد نادریگی در خصوص این‌خبر اظهار داشت: در پی دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر فعالیت افرادی در قالب یک شرکت هرمی در منطقه کمالش در کرج رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این استان قرار گرفته است. وی در ادامه افزود: کارآگاهان با تلاش شبانه‌روزی و انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی محل فعالیت شرکت هرمی شده‌اند. در این راستا پس از بررسی موضوع و اطمینان از صحت‌خبر با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شده و در یک عملیات غافلگیرانه ۶ عضو این باند کلاهبرداری را دستگیر کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی استان البرز با بیان اینکه بیشتر متهمان بازداشت شده افراد غیربومی هستند، بیان کرد: این کلاهبرداران با سوءاستفاده از مشکلات اقتصادی جوانان را از شهرستان‌های دور افتاده کشور با شگردهای خاص به تهران می‌کشاندند.

هر ۲۸ دقیقه یک نفر در جاده‌ها می‌میرد

اولین مرگ به علت سوانح ترافیکی در کشور که برای درویش خان (نوازنده بزرگ موسیقی ایرانی) در سال ۱۳۰۴ رخ داد، از آن زمان تا سال ۸۴ طبق آمار هر سال مرگ و میر بیشتر می‌شود و از سال ۱۳۷۵ شاهد کاهش مرگ ناشی از حوادث ترافیکی در کشور بودیم، اما از سال ۱۳۹۵ به بعد دوباره شاهد افزایش مرگ ناشی از حوادث ترافیکی بودیم به‌طوری که در هشت ماه ۱۳۹۸ نسبت به ۸ ماه ۱۳۹۷، حدود ۲٫۳درصد مرگ ناشی از حوادث ترافیکی افزایش داشته است. کامران باقری لنگرانی، عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی درباره آمار بالای مرگ و میر در جاده‌های کشور می‌گوید: در کشور ما تقریباً هر ۲۸ دقیقه یک نفر قربانی حوادث ترافیکی می‌شود که اغلب آنها زیر ۴۵ سال سن دارند. در این دهه با اقدامات صورت گرفته دستاوردهای خوبی حاصل شد به‌طوری‌که از ۳۰هزار مرگ در سال ۸۴ بر اثر سوانح ترافیکی، ۱۷هزار مرگ کاهش یافت.

نارضایتی از نحوه توزیع بسته معیشتی

معیشتی در این شرایط اقتصادی به چه اقتشاری داده می‌شود. امروز به ویژه اقشار ضعیف و کم‌درآمد از نحوه توزیع این بسته‌های معیشتی ناراضی هستند. با وجود تشکیل ستاد مشمولان بسته‌های حمایتی آمار ناراضیان بالا بوده و مراجعات زیادی به نمایندگان در این باره انجام می‌شود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: وزیر کشاورزی توجه کند که کشاورزان حوزه انتخابیه خسارات زیادی را متحمل شده‌اند، حداقل انتظار این است

آفت سهمیه‌بندی

احمد دوست‌حسینی * - روزنامه **دنیای اقتصاد**: سازو کار این بازار نظم خودجوش است. در بازار رقابتی رویکردها و کارکردها بلندمدت است و سرمایه‌گذاری، نوآوری، بهره‌وری و سودآوری بنگاه و منفعت جامعه در هم تنیده و همسو است. در بازارهای غیررقابتی دولت سهمیه‌بندی‌کننده و مداخله‌گر در فرآیند تولید و توزیع است، مصرف‌کننده و تولیدکننده ازباپ رجوع دولت هستند، خریداران کرش‌کنندگان پیشگاه کارگزاران دولت و تولیدکننده‌اند و مصرف‌کننده، گروگان تولیدکننده است و در این چرخه معیوب و در سطح کلان، اقتصاد کشور بازنده است. تصویری از این چرخه معیوب را می‌توان در سیمای دو صنعت بزرگ کشور، «صنعت خودرو» و «زنجیره صنعت فولاد» مشاهده کرد. روز دوشنبه ۳۰ دی‌ماه جاری، در چند بخش خبری سیمای جمهوری اسلامی گزارشی میدانی از مشکل تأمین ورق فولادی برای واحدهای کوچک و متوسط پایین‌دستی فولاد با عنوان «ماجرای ورق‌های فولادی» بخش شد. در پی آن یک گفت‌وگوی خبری با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت،معادن و تجارت(صمت) انجام شد. چندی پیش هم در برنامه‌های مشابه، چالش خام‌فروشی «صادرات سنگ آهن» وکمبود مواد اولیه برای برخی فولادسازی‌ها مطرح شده بود.

در مجموع از گزارش‌هایی که رسماً درباره زنجیره صنعت فولاد ارائه شده و با اظهارات مقامات مسوول تکمیل شده است، می‌توان این گزاره‌ها را استخراج کرد: برخی واحدهای تولیدی پایین‌دستی فولاد، ناگزیرند ورق‌های مورد نیازشان را از بازار سیاه با قیمت‌های گزاف تأمین کنند و به ناچار و باوجود تقاضا برای محصولشان و حتی امکان صادرات آنها، بسیار کمتر از ظرفیتشان تولید می‌کنند. تعدادی از واحدهای صنعتی پایین‌دستی، سهمیه‌ای بسیار بیشتر از تولیداتشان دریافت می‌کنند، به‌طوری که می‌توانند تا ۸۰درصد سهمیه دریافتی را با دو برابر قیمت بورس به بازار سیاه عرضه کنند. واسطه‌ها با سوده‌های بالا این سهمیه‌ها را جابه‌جا می‌کنند و برخی ادعا کرده‌اند که با کارخانه تولید ورق در ارتباط هستند و مشکلی برای تأمین نیاز در بازار سیاه ندارند. کارخانه فولادسازی می‌گوید در این سودگاری‌ها هیچ نقشی ندارد و این شرایط پیامد کارکرد بورس کالا و سهمیه‌بندی‌های وزارت صمت است. این سهمیه‌ها به‌صورت اداری و با اطلاعات ثبتی (نه اقتصادی) توسط وزارت صمت تعیین می‌شود. بورس کالا برپای سهمیه‌های تعیین شده از سوی وزارت صمت اجازه سفارش‌گذاری در بورس را به مناقضی می‌دهد. رهنمود وزیر صمت این است که نیاز واحدهای کوچک و متوسط با واسطه تشکیل‌های آنان از بورس تأمین شود ولی تشکیل‌های صنغی می‌گویند تشکیل‌ها صولا فعالیت اقتصادی ندارند و به فرض امکان، واسطه‌های به زنجیره تدارکات اضافه می‌شود. سامانه بهین‌یاب در این فرآیند نقش دارد و بدون اشکال هم نیست. سودگاری در بازار انکارناپذیر است و آقای وزیر صمت دستور داده‌اند کنترل‌های بیشتری انجام شود! سنگ آهن صادر می‌شود؛ چون قیمت صادراتی آن بیشتر از قیمت‌های تعیین شده برای فروش داخل است. صادرات از پرداخت مالیات معاف است و لزوماً ارز آن بازگردانده نمی‌شود. برای رفع مشکل کمبود سنگ آهن در زنجیره تولید داخلی، عوارض صادراتی وضع شده است. صادرکنندگان سنگ آهن از وضع عوارض ناخوشودنند. وزارت صمت از برگشت ندادن ارز صادرات سنگ آهن گله‌مند است. و بالاخره در قسمتی از یادداشت معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در شماره ۳۲۷ هفته‌نامه تجارت فردآ آمده است(نقل به مضمون) برای دستیابی به هدف ۵۵میلیون تن تولید فولاد در کشور ۱۴۰ میلیون تن سنگ آهن مورد نیاز است که باید برای آن تدبیر کرد، به همین دلیل است که بر جلوگیری از صادرات سنگ‌آهن تأکید می‌شود و صادرات آن به نفع کشور ارزیابی نمی‌شود.

بسا مرور این گزاره‌ها این پرسش‌ها را می‌توان مطرح کرد: آیا این چرخه معیوب جلوه‌ای از اقتصاد سوسیالیستی نیست؟ آیا این واکنش‌های زنجیرهای بازتاب مداخلات دومی‌سوار دولت در امور شرکی نیست؟ آیا کشور ما جزو ۱۰ تا ۲۰ کشور اول تولیدکننده فولاد و صادرکننده سنگ آهن نیست؟ اگر هست، کی هست، کدام یک از کشورهای عمده تولیدکننده فولاد و صادرکننده سنگ آهن از این چرخه معیوب رنج می‌برند؟ و اگر چنین نیست چرا؟

به نظر می‌رسد اگر دولت آن‌چنان که باید در اعمال و حراست ازحق مالکیت و مبادله داوطبانه در طول این زنجیره بکوشد و برای دریافت مالیات و حقوق دولتی معسادن (حلقه اول این زنجیره)، از میزان مبالغی که کشورهای عمده تولیدکننده و صادرکننده مواد معدنی دریافت می‌کنند سواس به خرج دهد (قیمت‌گذاری حقوق دولتی با معیار رقابتی)، دیگر این مداخلات زنجیره‌ای در کارکردهای شرکتی موضوعیت نخواهد داشت. بی‌تردید پاسداشت حقوق مالکیت جمعی بر ثروت‌های ملی و منابع طبیعی در بالای فهرست وظایف دولت‌ها در حراست از حقوق مالکیت قرار دارد. به‌عنوان نمونه و براساس گزارش انجمن مواد معدنی استرالیا (Minerals Council of Australia) شرکت‌های معدنکار استرالیایی در سال مالی ۲۰۱۸- ۲۰۱۷جمعا مبلغی نزدیک ۳۱ میلیارد دلار (شامل ۱۸/۶ میلیارد دلار مالیات شرکتی و ۱۲ میلیارد دلار رویالتی) که بالغ بر ۲/۳درصد تولید ناخاص داخلی آن کشور در همان سال بوده است به دولت فدرال و دولت‌های ایالتی پرداخت کرده‌اند و در گزارش به خود پایلده‌اند که پرداخت‌های آنها در تأمین مالی زیرساخت‌ها، پرداخت حقوق آموزگاران، پرستاران، پلیس و دیگر خدمات ضروری و زیرساختی جامعه نقش داشته است.

نگارنده این سطور چند نوبت از مسوولان امر و حتی تشکیل‌های معنی درخواست کرده است که مطالعه‌ای تطبیقی در این زمینه انجام دهند و به مردم (صاحبان اصلی این ثروت‌ها) گزارش دهند که پرداختی بهره‌برداران معادن بابت حقوق دولتی معادن و مالیات شرکتی چه نسبتی با پرداخت‌های همکارانشان در کشورهای مورد بررسی دارد. به نظر نگارنده که سابقه آشنایی با این امور دارد (حدود ۲۰ سال قبل چالشی مشابه در تأمین مواد اولیه واحدهای پایین‌دستی فولاد وجود داشت که با اتخاذ سیاست منطقی تعرفه‌ای بسامان شد) اگر سرچشمه و حلقه اول این زنجیره با پیشنهادی که ارائه شد عملی شود و برنامه‌ریزی تولید و مبادله مواد و محصول در زنجیره که در حوزه کارکرد شرکتی است به بنگاه‌ها واگذار شود، صادرات بی‌محابای مواد معدنی (خام‌فروشی) تشویق نخواهد شد، فروش خارجی نهاده‌های تولید چندان شیرین‌تر از عرضه داخلی آنها نخواهد بود و این تعداد ظرفیت‌سنجی اداری ضرورت نخواهد یافت و بازار سیاه و سوداگری مخرب تولید شکل نخواهد گرفت. با این اصلاح سیاستی، چرخه سالم رقابت، بهره‌وری، سودآوری، سرمایه‌گذاری شرکتی و منفعت‌رسانی اجتماعی جایگزین این چرخه معیوب خواهد شد و گرنه همچنان در بر این پاشنه خواهد گشت و این کلاف سربزدگم خواهد ماند. تنها راه و شساید تنها راه شکستن چرخه‌های معیوب از این دست در فعالیت‌های اقتصادی، پاسداشت حقوق مالکیت (اعم از حق مالکیت فردی و مالکیت‌های مشاع و عمومی) و آزادی مبادله ناشی از این حق است.

*** رئیس سابق هیئت عامل صندوق توسعه ملی**

سال چهاردهم – **شماره ۶۳۲** – **چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۸** – **۲۶ جمادی الاولی ۱۴۴۱**

چرا ایرانیان اجازه تجمع اعتراضی ندارند؟



عدم وجود احزاب نهادینه‌شده در کشور است. در حالی دریافت مجوز تجمع محدود به احزاب شده که اصولا در کشور ما احزاب گسترده و فعال که فصلی و انتخاباتی نباشند کمتر وجود دارد یا اگر هم وجود داشته باشد انگشت شمار است بنابراین نمی‌توانند خواسته‌های بخش‌های مختلف مردم را نمایندگی کنند. این تفاسیر و قوانین پایین‌دستی مرتبط با اصل ۲۷ باعث ایجاد تضییقاتی پیش روی برگزاری تجمعات شده که البته این به معنای عدم برگزاری تجمعات اعتراضی نیست. در روزهای مختلف ما شاهد برگزاری تجمع گروه‌های مختلف مردم مقابل مجلس و درخواست مطالباتشان بوده‌ایم اما این تجمعات به نوعی حالت غیررسمی دارند که نهادهای رسمی به صورت تلویحی آن را پذیرفته‌اند. یکی از قوانین مهم محدودکننده اصل ۲۷، قانون احزاب است. بر اساس ماده ۱۰ اصل ۲۷، قانون احزاب راهپیمایی‌ها نیازمند مجوزند. البته احزاب راهپیمایی‌ها نیازمند مجوزند. البته بحث اجتماعات در این ماده مطرح نشده و مهم مانده است. دولت اصلاحات در سال ۸۱ تا تدوین آیین‌نامه‌ای تلاش کرد یا مشخص کردن نیروی انتظامی به عنوان مسئول حفظ امنیت تجمعات،

مردم را به سمت خارج از انقلاب هل ندهیم

بیاندازیم، عنوان کرد: باید بگوییم همه مردم انقلابی و خوب هستند. نباید بی‌جهت آنان را از انقلاب دور کنیم، نباید دایره انقلاب محدود و کوچک شود که در نهایت یک جمع کوچک

علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، گفت: پارلمان یازدهم باید انقلابی و پیرو خون سردار سلیمانی باشد. وی با بیان این‌که نباید بین مردم خط انقلابی و غیرانقلابی راه

نظر دادستان دادگاه نورنبرگ درباره ترور سردار سلیمانی

داخلی آمریکا و همچنین قوانین بین‌المللی است. به گزارش ایرنا، فرنز ۹۹ ساله که دادستان دادگاه‌های بررسی جنایات جنگی مقام‌های آلمان نازی پس از خاتمه جنگ جهانی دوم بود، ترور سردار سلیمانی را «قتل» یک

رد بیش از ۹۰ درصد چهره‌های اصلاح‌طلب

نارضایتی سم مهلک برای نظام جمهوری اسلامی و ایران عزیز است. علی محمد نمازی افزود: در خیلی از استان‌ها بیش از ۵۰ درصد نامزدها رد صلاحیت شده‌اند. یعنی رد صلاحیت‌ها از ۴۰ درصد شروع

طنز

روسای دولت‌ها متفاوت هستند

حقیر که به عنوان زبان‌دراز در گیجی و خنگی سرآمد و زبانزد هستم این را می‌دانم که در هر کشوری رئیس‌جمهورش خیلی چیزها می‌داند که مردمش نمی‌دانند. دست کم زودتر از دیگران با تکان خوردن پرده‌ها از علت جنیندن پرده و عامل پشت آن آگاه می‌شود. در ایران که به علت گردش آزاد اطلاعات و اینکه بیشتر کارها و خرج و مخارج اداره کشور معمولاً گردن مردم می‌باشد و کوتاهی‌های احتمالی هم تقصیر خودشان است، گاه رئیس دولت در مواقعی بعد از دایی‌جان و عموجان و لبنیاتی سرکوجه از وقایع خیردار می‌شود. البته زبان‌دراززاده ناقص‌العقل معتقد است آشپخ حسن معتدل‌الملک شکسته نفسی و تعارف می‌فرمایند که از کل ماجرا بی‌خبرند اما بنده‌زاده چون می‌داند در مثل مناقشه نیست ضمن قیاس ایشان با پدر خودش یعنی این زبان‌دراز سراپا تقصیر اظهار نگرانی کرده که مبادا دچار فراموشی پیش از موعد شده‌اند. مثلا ایشان قضیه گرانی بنزین را از رادیو شنیدند یا فقره پر غصه اخیر خیر اصابت موشک را از دیگران شنیدند. اولش هم ضمن اینکه اوقات مبارک از دروغ‌پرانی دیگران تلخ شده بوده تکذیب کردند. نقل قول شده که بیچاره تعویض روغنی از ته چاله گفته: حاجی جان به جان خودم صبح از رادیو شنیدم و ایشان هم بلافاصله از سخنگویشان می‌پرسند و جالب آنکه رادیوی سخنگوی دولت هم خراب بوده است!! بنابراین اولش تکذیب می‌کند و می‌گوید: حاجی جان از شما بعید است در هیچ روزنامه‌ای هم نخواندم زشت شماست خدای ناکرده بلندگوی رسانه‌های دروغ‌پرداز شوید.القصه آشپخ حسن اعتدال‌الملک است باید با روسای جمهور دیگر متفاوت باشد…!!

زبان‌دراز

صفحه آخر

گزارشی از بازداشت دانشجویان ندامیر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این سوال که در اعتراضات اخیر چه تعداد دانشجوی بازداشت شدند؟ گفت: هیچ گزارشی در این زمینه به ما ارائه نشده است و عدد و آمار ی در این زمینه نداریم. البته به خاطر شرایط فعلی، نگران رفتارهای خارج از عرف و انضباط دانشجویان در دانشگاه‌ها هستیم و اگر این مسائل رعایت شود، قطعاً مشکلی پیش نخواهد آمد. منصور غلامی اضافه کرد: برخی از دانشگاه‌های بزرگ کشور مانند دانشگاه تهران بیش از ۵۰ هزار دانش‌آموخته دارد و اینکه همه آنها در یک مجموعه منظم همیشه باهم در ارتباط باشند، طبیعتاً میسر نیست. وی در واکنش به اینکه در حادثه هوایپمای ۱۳۷ از تعداد ۱۲۷ نفر ایرانی بیش از ۲۰ نفر آنها نخبه و فارغ‌التحصیل بودند، گفت: اینکه برخی نخبگان برای تحصیل به خارج از کشور می‌روند، ایرادی ندارد. ما نمی‌توانیم همه افراد را موظف کنیم که در داخل کشور تحصیل کنند، زیرا دنیا در حوزه‌های علم، نوآوری‌های زیادی دارد، و این‌رو ما باید به کشورهای دیگر برویم و نوآوری‌های آنان را به داخل بیاوریم و همین نخبگان این کار را انجام می‌دهند.

در ۲ سال یک ریال نرفته‌ام

سرمریی تیم ملی فوتبال امید ایران گفت: کسی که پول می‌آورد خودش قرارداد نمی‌بندد و من به عنوان مدیر و سرمریی تیم امید دو سال است که یک ریال هم پول نگرفته‌ام. حمید اسبتلی در واکنش به مقصر دانستن فدراسیون فوتبال توسط مردم در نظرسنجی برنامه و همین‌طور معرفی خودش به عنوان دومین مقصر اظهار داشت: بهتر بود پیش از نظرسنجی صحبت می‌کردیم تا مردم در جریان باشند. ای کاش قبل از اینکه محاکمه کنید بگذارید صحبت کنیم.مقاطع‌اشتباهاتی داشتیم. وی افزود: شما می‌توانید درباره سیل هم اسم نقرات را منتشر کنید که مردم نظر بدهند چه کسی مقصر است. شفافیت خیلی مهم است و من هم اینجا که آمده‌ام قرآن بگذارید تا دست روی آن بگذارم که می‌خواهم شفاف جواب بدهم.

به سمت خارج از انقلاب هل ندهیم

یک مقدار سهل‌انگار بودن وارد انقلاب شدند. به گزارش ایشا، وی درباره عملکرد مجلس دهم گفت: عملکرد مجلس دهم از دو دوره قبل بسیار بهتر بوده است، اما متأسفانه به دلیل تبلیغاتی

بمانسد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: امام(ره) تمامی جوان‌ها را انقلابی و متدین می‌دانست: اگر دولت ایران همان‌گونه که سخنگوی قوه قضائیه این کشور خیر داده، پرونده ترور سردار سلیمانی

نظارت استان رفتند الان ۱۰ نفر را تایید کردند. از ۶۱ نفر ۱۰ نفر را تایید کرده‌اند

راه‌های جلب اعتماد عمومی این بود که در این انتخابات وقت داشتند و هیات‌های نظارت استان‌ها یک مقدار فضا را باز می‌گرفتند و گشایش ایجاد می‌کردند و رد صلاحیت‌ها را پایین می‌آوردند.

تذکر رئیس‌جمهور به صداوسیما

با اشاره به زمان نماینده مجلس بودن رئیس‌جمهور، نطق روحانی را سانسور می‌کند و با پخش این نطق قطعیت شده به‌طور مکرر می‌خواهد ماجرا را به گونه‌ای در ذهن مخاطب جا دهد که حسن روحانی سعی در منحل کردن ارتش در آن زمان داشته است.

فراهم می‌کردند تا به محض صدور حکم طلاق، زوجین به آن دفترخانه مراجعه کنند. وی با اشاره به اینکه، دلال‌ها برای هر طلاق ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان از سردفتر می‌گرفتند، افزود: زوجین پس از صدور حکم طلاق سه‌ ماه فرصت دارند تا

بازداشت رئیس سابق سازمان صنعت مر کزی

یکی از مدیران صنعتی استان منتشر شده است، بر اساس این خبر عنوان شده بود که چندی پیش نیز معاون معدنی این سازمان به همراه یکی از معدن‌کاران به اتهام دریافت رشوه دستگیری شده بود.پس از پیگیری‌های انجام شده، در نهایت، معاون دادستان



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد – خیابان آیتا... کاشانی – کوچه علوی(شماره ۲۶) – پلاک ۲۸

تلفن: ۰۳۵-۳۸۲۵۲۵۸۷ شماره: ۰۳۵-۳۸۲۵۲۵۹۳

نماینر: ۰۳۵-۳۸۲۵۲۵۹۳

چاپ: کسری

لیتوگرافی: زمان

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.ayazd.com

اخبار کوتاه ورزش یزد

معرفی برترین‌های مسابقات والیبال بانوان کارمند دولت استان یزد

مسابقات والیبال بانوان کارمند دولت با معرفی تیم‌های برتر بکار خود پایان داد. مسابقات والیبال بانوان کارمند دولت گرامیداشت امام الله دهه مبارک فجر با حضور ۹ تیم از ۲۴ دی ماه در یزد آغاز و پس از یک هفته رقابت با معرفی تیم‌های برتر به پایان رسید. در این رقابت‌ها تیم‌ها در دو گروه باهم رقابت برداختند که پس از دیدارهای مرحله گروهی تیم‌های علوم پزشکی الف، جهاد کشاورزی، علوم پزشکی ب و آموزش و پرورش اردکان سه مرحله حذفی راه پیدا کردند. براین اساس پس از برگزایی دیدارهای حذفی تیم‌های علوم پزشکی الف و آموزش و پرورش اردکان به فینال راه پیدا کردند که در دیدار فینال تیم علوم پزشکی الف موفق به پیروزی در این دیدار شد و بر سکوی نخست این رقابت‌ها قرار گرفت. تیم‌های آموزش و پرورش اردکان و علوم پزشکی ب هم در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.

یزد میزبان اردوی تیم ملی نوجوانان دوچرخه سوار کشور

رکاربزان منتخب نوجوانان کشور در شهر جهانی یزد به انجام تمرینات و رقابت با یک دیگر می‌پردازند. اردوی تدارکاتی تیم ملی دوچرخه‌سواری نوجوانان در رشته جاده در چهار رده سنی به منظور پشوانه‌سازی تیم‌های ملی از چهارشنبه ۲۵ دی ماه در یزد آغاز شده و به مدت ۱۰ روز زیر نظر «مهرداد صفرزاده» سرمریی این تیم به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت. سرپرست این دوره از اردو یا بیان اینکه در این رقابت‌ها علاوه بر انتخاب سه نوجوان یزدی در تیم ملی و مقام آوری این عزیزان را به همراه داشته بیان نمود با توجه به حضور قزیری رئیس فدراسیون و سلگی دبیر این فدراسیون دستاوردهای خوبی را نیز برای آموزش دوچرخه سواری استان داشته است. به گفته محمدجواد حفظی احداث اولین پارک اختصاصی رشته دوچرخه‌سواری دارای بیست‌های بی ام ایکس، تریال و استقامتی یکی از توفقات انجام شده در این میزبانی برای استان بود است.

میر حسینیی: بد بازی کردیم، چون سفر سختی به ارومیه داشتیم

سرمریی تیم والیبال شهداب یزد گفت: در دیدار مقابل شهرداری ارومیه بد بازی کردیم، چون از سفر طولانی خسته بودیم. عباسعلی میرحسینی پس از شکست ۳ بر صفر تیمش مقابل شهرداری ارومیه در هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر والیبال اظهار داشت: حضور ما در ارومیه با مشکلاتی روبرو بود، پروازهای مدنظر ما یکی پس از دیگری لغو می‌شد و در نهایت مجبور شدیم با قطار و اتوبوس خود را به ارومیه برسانیم. وی ادامه داد: یکی از پروازهایی که داشتیم تا ارومیه آمد، اما به دلیل شرایط جوی مجبور به بازگشت شد. مجبور شدیم با پرواز به تبریز سفر کنیم و تعدادی از بازیکنان هم با اتوبوس و قطار خود را به ارومیه رساندند. در مجموع شرایط سختی داشتیم و ساعت ۴صبح در راه‌آن حضور داشتیم. سرمریی تیم والیبال شهداب یزد عنوان کرد: شاید یکی از دلایل بد بازی کردن تیم ما در دیدار مقابل شهرداری ارومیه حسنگی ناشی از سفر طولانی بود. البته تیم ارومیه هم خیلی خوب بازی کرد و نباید از بازی خوب آنها غافل شویم. آنها بازی که اشتباهی در آن خود به نمایش گذاشتند و ما نتوانستیم برنامه‌های خود را به درستی در زمین پیاده کنیم.

نتایج پیشگامان یزد در پایان

مرحله مقدماتی لیگ بر تر واترپلو کشور

تیم پیشگامان با یک پیروزی، یک مساوی و یک باخت مرحله چهارم لیگ برتر واترپلو کشور را به پایان رساند. به گزارش روابط عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی پیشگامان، تیم واترپلو پیشگامان در آخرین مرحله دور مقدماتی لیگ برتر واترپلو کشور با یک پیروزی، یک مساوی و یک باخت به کار خود در این مرحله از رقابتها پایان داد. پیشگامانی‌ها در این دور از بازیها توانستند با نتیجه ۱۰ بر ۹ از سد تیم رعد پدافند بگذرند اما در مقابل تیم نفت امیدیه با نتیجه ۱۲ بر ۷ بازی را واگذار نمودند. نتیجه دیدار تیم‌های پیشگامان و نفت و گاز گچساران تساوی ۱۱ به ۱۱ بود. در پایان این مرحله تیم‌های نفت امیدیه، نفت و گاز گچساران، رعد پدافند و پیشگامان در جایگاه اول تا چهارم قرار گرفتند. واترپلو بیست‌های پیشگامان در مرحله بعدی مسابقات به مصاف تیم پرسپولیس تهران می‌روند.

نتایج نوزدهمین دوره

مسابقات پرش با اسب استان یزد

نوزدهمین دوره مسابقات پرش با اسب استان یزد با معرفی نفرات برتر بکار خود پایان داد. نوزدهمین مسابقه پرش با اسب هیئت سوارکاری یزد در رده تشویقی، اسب مبتدی و سوار مبتدی، E و D به میزبانی باشگاه سوارکاری شیدیز برگزار گردید. این رقابت‌ها رستگاری فرماندارشهرستان یزد، نارگانی رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان یزد و بیگ و بیگ هیئت سوارکاری استان یزد در باشگاه شیدیز به مدیریت مهدی پور دبیر هیئت سوارکاری استان یزد برگزار و شرکت کنندگان با هم به رقابت پرداختند.

کسب یک مدال برنز توسط ورزشکار یزدی در مسابقات قهرمانی کشور ام اس

تیم ورزشسکاران استان یزد با کسب یک مدال برنز در رشته دارت توسط علی دشن عصر دیروز به استان بازگشت. سومین دوره مسابقات قهرمانی کشور ورزشکاران ام اس گرامیداشت سردار شهید قاسم سلیمانی با حضور ۳۳۰ نفر ورزشکار، مربی، سرپرست و عوامل اجرایی در دو رده ۱۸ تا ۳۵ سال و ۳۶ سال به بالا در سه رشته دارت، شطرنج و پتانک در دو گروه بانوان و آقایان، از روز ۲۴ لغایت ۲۷ دیماه به میزبانی آصفهان در مجموعه ورزشی شهید بهشتی پیگیری شد. از استان یزد شش تیم مشکل از ۵ نفر خانم و ۷ نفر آقا به این دوره از رقابت‌ها اعزام شدند که پس از رقابت‌های سخت و حساس با دیگر ورزشکاران، در رده سنی ۱۸ تا ۳۵ سال علی دشن در رشته دارت سکوی سوم این مسابقات را به خود اختصاص داد.

منبع: روابطعمومی اداره کل تربیت بدنی استان یزد